
 

Uchwała Nr LIX/379/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji Teresy Garland 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U  z 2018 r., poz. 870 ze zm.) – Rada Gminy Bojanów uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Po rozpatrzeniu petycji Teresy Garland z dnia 17 listopada 2023 roku i zapoznaniem się 

z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojanów z dnia 8 grudnia 2023 roku 

uznaje się petycję za bezzasadną.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

§3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bojanów do powiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                Emil Bieleń 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 17.11.2023r. wpłynęła do Rady Gminy Bojanów petycja Teresy Garland 

w sprawie wniosku suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN i PGNiG.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojanów w dniu 8 grudnia  

2023 roku rozpatrzyła złożoną petycję stwierdzając co następuje: 

Zgodnie z definicją, zawartą w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach (Dz.U.2018 poz. 870 

ze zm.), przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do 

zakresu działania gminy należą te sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, które ustawami 

nie zostały zastrzeżone na rzecz innych podmiotów.  

Żądanie zawarte w petycji dotyczące fuzji PKN ORLEN i PGNiG nie leży 

w kompetencjach zarezerwowanych dla gminy.  

Mając powyższe na uwadze petycję uznano za bezzasadną. 

 


